Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số: 1279/SYT-NV

Đồng Nai, ngày 18 tháng 3 năm 2020
V/v tăng cường thông tin, tuyên

truyền về tình hình dịch bệnh và

các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập.

  Thực hiện Công văn số 42/CV-BCĐ ngày 13/3/2020 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra về việc tăng cường thông tin, tuyên truyền về tình hình dịch bệnh và các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,

  Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ sau:

  - Cập nhật thường xuyên về tình hình dịch bệnh trên các kênh thông tin

chính thống của các cơ quan có thẩm quyền;

- Tăng cường tuyên truyền, khuyến cáo công chức, viên chức, người lao

động hạn chế đi/đến các vùng có dịch và những nơi tập trung đông người nếu

thật sự chưa cần thiết;

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về tình hình dịch bệnh và các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị, nghiêm cấm việc che

giấu, hoặc thông tin không đúng về dịch bệnh;

- Thực hiện việc đeo khẩu trang (khẩu trang vải hoặc khẩu trang y tế), rửa

tay thường xuyên để bảo vệ cho mình và mọi người xung quanh;

- Nâng cao ý thức về phòng, chống dịch bệnh;

- Phải báo ngay với chính quyền địa phương về các trường hợp có biểu

hiện nhiễm bệnh để cách ly, phòng ngừa kịp thời, tránh lây lan cộng đồng;

Nhận được văn bản, đề nghị Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-03-18T10:42:25+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!